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Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, Jana, zaprowadził ich na 
górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: Twarz Jego zaja-
śniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się 
ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do 
Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy na-
mioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Gdy on 
jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się 
głos: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słu-
chajcie” Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus 
zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się”. Gdy 
podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili 
z góry, Jezus przykazał im mówiąc: „Nie opowiadajcie nikomu o tym wi-
dzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie”. 

Jezus nie przemienił się, aby zrobić na uczniach jakieś niesamowite wrażenie. Tym 
niezwykłym znakiem chciał im i nam powiedzieć, że wszyscy potrzebujemy przemiany, 
że nasza postać nie ma jeszcze tego blasku, który jest nam właściwy, że jesteśmy ciągle 
jeszcze jakoś "przyćmieni", co przejawia się choćby popełnianymi grzechami. 
Potrzebujemy przemienienia. Może go dokonać w nas tylko Bóg, ale potrzebuje naszego 
"wstąpienia na górę". Każdy czas modlitwy jest właśnie owym "wstępowaniem wzwyż", 
jest "pogrążaniem się w obłoku" Bożej obecności. Dlatego warto się modlić. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy uświadamiam sobie, że to wydarzenie z Góry Tabor chce wtłoczyć mi do 
głowy i duszy ten głos, który zabrzmiał z nieba: „Jego słuchajcie!” 

Do wykonania: Będę starł się słuchać Go także wtedy, kiedy mówi do mnie przez 
wydarzenia. Także wtedy, kiedy są one bolesne. Zawsze jest to ta sama mowa: 
Kocham cię. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

08.08 (wtorek) Wspomnienie św. Dominika, prezbitera 
Dominik urodził się Calahorra w Hiszpanii około 1170 roku. Najpierw był kanonikiem 
regularnym w Osma, potem w 1204 roku, podczas podroży ze swoim biskupem do Tuluzy 
zetknął się z heretykami – albigensami i zrozumiał jak wielkie miałoby znaczenie ich pojednanie 
się z Kościołem. W następstwie tego doświadczenia założył zakon braci kaznodziejów, 
dominikanów i troszczył się o gruntowne ich kształcenie, tworząc jednocześnie wokół 
wspólnot zgromadzenia dynamiczne ośrodki kultury. Zmarł w 1221 roku w Bolonii, został 
kanonizowany w 1234 roku. 

09.08 (środa) Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy 



Edyta Stein jest urodziła się we Wrocławiu w 1891 roku jako najmłodsza z jedenaściorga dzieci 
głęboko wierzącej rodziny żydowskiej. Po studiach uniwersyteckich oddała się pracy 
nauczycielskiej. W roku 1922 przyjęła chrzest i otrzymała imię Teresa, a w roku 1933 wstąpiła 
do klasztoru karmelitanek w Kolonii. Od nawrócenia była przeświadczona, że jej życie będzie 
naznaczone krzyżem. Wstępując do Karmelu, wybrała imiona Teresa Benedykta od Krzyża. Ze 
względu na prześladowania hitlerowskie przeniosła się do klasztoru Echt w Holandii. Tam 
została aresztowana, wywieziona do Oświęcimia i zagazowana 9 sierpnia 1942 roku. 
Beatyfikacji Edyty Stein dokonał w Kolonii 1 maja 1987 r. św. Jan Paweł II, kanonizował ją zaś 
11 października 1998 roku. Swoim listem apostolskim motu proprio z 1 października 1999 r. 
ogłosił ją - wraz ze św. Brygidą Szwedzką i św. Katarzyną ze Sieny - patronką Europy. 

10.08 (czwartek) Święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 
Wawrzyniec był diakonem Kościoła rzymskiego. Poniósł śmierć męczeńską podczas 
prześladowania za cesarza Waleriana, w czternaście dni po śmierci papieża Sykstusa II, którego 
umęczono razem z czterema diakonami (+10.08.258). Nad grobem św. Wawrzyńca cesarz 
Konstantyn Wielki zbudował bazylikę. Kult świętego Męczennika już w IV wieku 
rozpowszechnił się w Kościele. 

11.08 (piątek) Wspomnienie św. Klary, dziewicy 
„Jedną z najbardziej kochanych świętych jest z pewnością św. Klara z Asyżu; żyła ona w XIII w., 
w czasach św. Franciszka. Jej świadectwo pokazuje nam, jak wiele cały Kościół zawdzięcza takim 
jak ona kobietom odważnym i bogatym w wiarę, które potrafią dać decydujący impuls do 
odnowy Kościoła. Kim była Klara z Asyżu? Rzetelne źródła, którymi dysponujemy, pozwalają nam 
na to pytanie odpowiedzieć. Należą do nich nie tylko dawne biografie, na przykład pióra Tomasza 
z Celano, ale także Akta procesu kanonizacyjnego, rozpoczętego przez papieża zaledwie kilka 
miesięcy po śmierci Klary, zawierające świadectwa osób, które żyły z nią przez wiele lat …” 
(Papież Benedykt XVI o świętej Klarze, 15.09.2020 r. audiencja generalna). 

12.08 (sobota) Wspomnienie św. Eupiliusza, męczennika 
Eupliusz żył na przełomie III i IV wieku w Katanii, gdzie sprawował urząd archidiakona. Podczas 
prześladowań za rządów Dioklecjana został skazany przez Kalwiniana na tortury i śmierć. 
Dobrowolnie udał się przed oblicze urzędnika, który szukał na rozkaz cesarski chrześcijan. 
Kalwinian rozkazał mu przeczytać fragment ewangelii i sprowokował do wyznania wiary, 
a następnie uwięził. Eupiliusz był torturowany, a na koniec ścięty. Informacje o tym, że był 
diakonem pochodzą z późniejszych czasów. 

PODPOWIEDZI NA WAKACJE: 

Modlitwa o mądre wykorzystanie urlopu: 

Boże - Stwórco, który kazałeś nam być na ziemi turystami i pielgrzymami 
w drodze do Twojego domu spraw, abyśmy w tej naszej wędrówce kierowali 
się Twoimi przykazaniami, posilali się Twoim chlebem i cieszyli się pięknem 
otaczającego świata. A to wakacyjne wypoczywanie niech będzie 
przedsmakiem wiecznego odpoczynku w Tobie. 

Modlitwa za tych, co nie wyjadą na wakacje: 

Panie Jezu bądź z tymi, którzy nie mają wakacji, którzy nigdy nie widzieli morza 
i nie bawili się na plaży, którzy nigdy nie byli na wycieczce w górach czy nad 
jeziorami. Co możemy dla nich uczynić? Prosimy, Panie Jezu, podsuń nam 
pomysły. Może się z nimi czymś podzielimy? Pomóż nam uczynić to z radością, 
dla Ciebie, Panie. Amen. 


